
 

COMUNE DI SAN ROBERTO 

(CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA) 
 

ORDINANZA n. 6 del 02/04/2023   

 

OGGETTO: Chiusura scuole per la giornata del 03/04/2023 

 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il messaggio trasmesso dalla Regione Calabria settore Protezione Civile sala 

operativa Regionale di Catanzaro del 02/04/2023 prot. N. 153251, con il quale si 

segnala Allerta Meteo arancione per la giornata di domani 3 aprile 2023, dalle ore 

00.00 fino alle ore 24.00; 

 
RITENUTO che in concomitanza di tale evento si rende necessario disporre la 

sospensione dell'attività didattica al fine di prevenire gravi pericoli e rischi che 

possono minacciare l'incolumità pubblica; 

 
VISTI gli articoli 50, comma 5, e 54 del decreto legislativo n° 267/2000; 

 
O R D I N A 

 
La sospensione, per le motivazioni in premessa, dell'attività didattica nella giornata 

del 3 a p r i l e  2023 nelle scuole di ogni ordine e grado ricadenti sul territorio di 

questo Comune; 

Manda all’Ufficio Tecnico e ai Vigili Urbani, per quanto di rispettiva competenza, la 

puntuale osservanza della presente; 

Copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla Prefettura di Reggio Calabria, 

al Dirigente Scolastico e All’Ufficio scolastico provinciale di Reggio Calabria e alla 

Stazione Carabinieri di San Roberto. 

IL SINDACO 

(Prof. Antonino Micari) 

(Firmato digitalmente) 
 

 

Piazza Roma, 93 – 89050 San Roberto (RC) Tel. 0965/753336 – Fax 0965/753812 

www.comune.sanroberto.gov.it sanrobertoprotocollo@libero.it 

http://www.comune.sanroberto.gov.it/
mailto:sanrobertoprotocollo@libero.it

